

06.04	ELÉTRICA - RESERVATÓRIO ELEVADO E TORRE DE ABASTECIMENTO SCI				6.588,30
06.04.00.00.001	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO PESADO 1 POL COM CURVAS, LUVAS E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO	M	20,000	57,68	1.153,60
06.04.00.00.002	MANGUEIRA SEALTUBO 1 POL COM CONEXÕES	M	10,000	26,95	269,50
06.04.00.00.003	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ALTO RENDIMENTO SEM ALETAS, ABERTA COM 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES SUPER 84 32WATTS E REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA 220V/60HZ	UN	2,000	240,00	480,00
06.04.00.00.004	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO C 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	4,000	32,95	131,80
06.04.00.00.005	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO T 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	8,000	42,24	337,92
06.04.00.00.006	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LL 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	8,000	35,92	287,36
06.04.00.00.007	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5MM2	M	900,000	3,49	3.141,00
06.04.00.00.008	CAIXA DE PASSAGEM QC EM PVC COM TAMPA, INSTALAÇÃO DE SOBREPOR, DIMENSÕES 15X15X10CM, COMPOSTA POR: 01 DISJUNTOR UNIPOLAR CURVA C 16AMPÉRES, 03 DISJUNTORES UNIPOLARES CURVA C 10AMPÉRES, 02 CONTADORES UNIPOLARES 16AMPÉRES 220VCA, BARRAMENTO ISOLADO 220V 3KA, PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS, IP 42	UN	1,000	787,12	787,12
06.05	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SCI				9.537,86
06.05.00.00.001	BLOCO AUTÔNOMO DE LUZ DE EMERGÊNCIA COM FONTE LUMINOSA EM LED E PONTO DE ALIMENTAÇÃO 220VCA	UN	26,000	228,97	5.953,22
06.05.00.00.002	BLOCO AUTÔNOMO DE LUZ DE EMERGÊNCIA COM PROJETORES LED E PONTO DE ALIMENTAÇÃO 220VCA	UN	8,000	385,12	3.080,96
06.05.00.00.003	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES 24X12CM CONFORME NBR-13434A	UN	13,000	19,49	253,37
06.05.00.00.004	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES E SETA INDICATIVA (SIGA EM FRENTE) 24X12CM CONFORME NBR-13434	UN	2,000	19,49	38,98
06.05.00.00.005	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES E SETA INDICATIVA (DESCIDA DE ESCADA) 24X12CM CONFORME NBR-13434	UN	1,000	19,49	19,49
06.05.00.00.006	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA E SETA INDICATIVA (DESCIDA DE ESCADA) 24X12CM CONFORME NBR-13434	UN	1,000	37,45	37,45
06.05.00.00.007	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES E SETA INDICATIVA À DIREITA 24X12CM CONFORME NBR-13434	UN	3,000	19,49	58,47
06.05.00.00.008	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES E SETA INDICATIVA À ESQUERDA 24X12CM CONFORME NBR-13434	UN	2,000	19,49	38,98
06.05.00.00.009	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA E SETA INDICATIVA 24X12CM CONFORME NBR-13434	UN	1,000	37,45	37,45
06.05.00.00.010	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES PARA INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA 24X12CM CONFORME NBR-13434	UN	1,000	19,49	19,49
06.06	ELÉTRICA - DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA SCI				92.796,41
06.06.00.00.001	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 2 POL X 3MTS COM CURVAS, LUVAS E CONECTORES	UN	17,000	119,66	2.034,22
06.06.00.00.002	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1.1/2POL X 3MTS COM CURVAS E LUVAS	UN	34,000	79,36	2.698,24
06.06.00.00.003	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1POL X 3MTS COM CURVAS, LUVAS E DERIVAÇÕES	UN	14,000	71,06	994,84
06.06.00.00.004	MANGUEIRA SEALTUBO 1 POL COM CONEXÕES	M	10,000	26,95	269,50
06.06.00.00.005	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO PESADO 1POL COM CURVAS, LUVAS, ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E ELEMENTOS DE DERIVAÇÃO	UN	50,000	57,68	2.884,00
06.06.00.00.006	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO C 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	10,000	32,95	329,50
06.06.00.00.007	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO T 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	5,000	42,24	211,20
06.06.00.00.008	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LL 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	3,000	35,92	107,76
06.06.00.00.009	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LR 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	3,000	35,92	107,76
06.06.00.00.010	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO E 1POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	5,000	34,00	170,00
06.06.00.00.011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO PESADO 1.1/2POL COM CURVAS, LUVAS, ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E ELEMENTOS DE DERIVAÇÃO	M	250,000	70,26	17.565,00
06.06.00.00.012	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO C 1.1/2POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	25,000	62,00	1.550,00
06.06.00.00.013	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO T 1.1/2POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	20,000	62,00	1.240,00
06.06.00.00.014	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LL 1.1/2POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	10,000	62,00	620,00
06.06.00.00.015	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LR 1.1/2POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	10,000	62,00	620,00
06.06.00.00.016	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LB 1.1/2POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	10,000	62,00	620,00
06.06.00.00.017	CONDULETE DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO E 1.1/2POL COM ROSCA E TAMPA CEGA	UN	5,000	62,00	310,00



06.06.00.00.018	MANGUEIRA SEALTUBO 1/2POL COM CONEXÕES	M	25,000	16,54	413,50
06.06.00.00.019	POSTE METÁLICO COM PROLONGADOR REDONDO FÊMEA 2P+T E PLUGUE NEGATIVO (FÊMEA) 3POLOS	UN	6,000	1.610,62	9.663,72
06.06.00.00.020	CABO FLEXÍVEL 750V 1,5MM2 COR BRANCO	M	400,000	2,54	1.016,00
06.06.00.00.021	CABO EPR 1KV 2,5MM2	M	1.100,000	4,27	4.697,00
06.06.00.00.022	CABO EPR 1KV 4,0MM2	M	2.100,000	5,89	12.369,00
06.06.00.00.023	CABO EPR 1KV 6,0MM2	M	2.100,000	7,83	16.443,00
06.06.00.00.024	CABO EPR 1KV 10,0MM2	M	350,000	7,18	2.513,00
06.06.00.00.025	CABO EPR 1KV 16,0MM2	M	155,000	10,88	1.686,40
06.06.00.00.026	CABO EPR 1KV 25,0MM2	M	360,000	19,38	6.976,80
06.06.00.00.027	CABO EPR 1KV 50,0MM2	M	60,000	34,63	2.077,80
06.06.00.00.028	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC COM TAMPA APARAFUSADA, INSTALAÇÃO DE SOBREPOR, DIMENSÕES 30X30X12CM	UN	1,000	123,58	123,58
06.06.00.00.029	CAIXA DE PASSAGEM CX-01 EM PVC COM TAMPA APARAFUSADA, INSTALAÇÃO SOBRE O FORRO, DIMENSÕES 20X20X10CM, 16 BORNEIRAS, 4 CONTACTORES 1P-25A BOBINA 220VCA E CABEAMENTO INTERNO	CJ	1,000	1.633,21	1.633,21
06.06.00.00.030	CAIXA DE PASSAGEM CX-02 EM PVC COM TAMPA APARAFUSADA, INSTALAÇÃO SOBRE O FORRO, DIMENSÕES 20X20X10CM, 8 BORNEIRAS, 2 CONTACTORES 1P-25A BOBINA 220VCA E CABEAMENTO INTERNO	CJ	1,000	851,38	851,38
06.07	ELÉTRICA - ILUMINAÇÃO E TOMADAS SCI				226.820,14
06.07.00.00.001	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO TIPO PESADO 1POL COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM ALVENARIA E ELEMENTOS DE SUPORTE PENDENTE	M	200,000	57,68	11.536,00
06.07.00.00.002	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO TIPO PESADO 1/2 POL COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO	M	400,000	33,14	13.256,00
06.07.00.00.003	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL 750N/5CM	M	50,000	10,50	525,00
06.07.00.00.004	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL 320N/5CM	M	300,000	10,50	3.150,00
06.07.00.00.005	PERFILADO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 38X38MM COM ELEMENTOS DE SUPORTE PENDENTE, ELEMENTOS DE SUPORTE APOIADO E DERIVAÇÕES	M	500,000	18,91	9.455,00
06.07.00.00.006	ELETROCALHA PERFURADA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO COM TAMPA 200X50MM COM ELEMENTOS DE SUPORTE PENDENTE	M	10,000	81,34	813,40
06.07.00.00.007	ELETROCALHA PERFURADA DE AÇO GALVANIZADA A FOGO COM TAMPA 100X50MM COM ELEMENTOS DE SUPORTE PENDENTE, ELEMENTOS DE SUPORTE APOIADO E DERIVAÇÕES	M	150,000	60,92	9.138,00
06.07.00.00.008	CANALETA DE ALUMÍNIO COM DIVISÕES PARA ELÉTRICA E DADOS E COM ACESSÓRIOS	M	150,000	69,74	10.461,00
06.07.00.00.009	CABO DE AÇO 1/8 POL COM TERMINAIS E PARAFUSOS	M	100,000	14,67	1.467,00
06.07.00.00.010	PLUGUE E TOMADA 10A COM RABICHO 3X2,5MM2	UN	170,000	43,93	7.468,10
06.07.00.00.011	CAIXA DE ALUMÍNIO COM CHAVE ROTATIVA 22MM LIGA/DESLIGA IP-55	UN	1,000	273,53	273,53
06.07.00.00.012	CAIXA DE PVC COM 01 TOMADA 3P+N+T 37A E 02 TOMADAS 2P+T 20A COM PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA INDIVIDUAL A 120CM DO PISO	UN	5,000	201,60	1.008,00
06.07.00.00.013	INTERRUPTOR SIMPLES DE 01 TECLA EMBUTIDO A 105CM DO PISO ACABADO	UN	17,000	29,68	504,56
06.07.00.00.014	INTERRUPTOR SIMPLES DE 02 TECLAS EMBUTIDO A 105CM DO PISO ACABADO	UN	7,000	46,84	327,88
06.07.00.00.015	INTERRUPTOR SIMPLES DE 03 TECLAS EMBUTIDO A 105CM DO PISO ACABADO	UN	7,000	64,01	448,07
06.07.00.00.016	INTERRUPTOR PARALELO DE 01 TECLA EMBUTIDO A 105CM DO PISO ACABADO	UN	17,000	36,77	625,09
06.07.00.00.017	INTERRUPTOR PARALELO DE 02 TECLAS EMBUTIDO A 105CM DO PISO ACABADO	UN	4,000	60,97	243,88
06.07.00.00.018	INTERRUPTOR PARALELO DE 03 TECLAS EMBUTIDO A 105CM DO PISO ACABADO	UN	2,000	85,18	170,36
06.07.00.00.019	INTERRUPTOR SIMPLES DE 01 TECLA EM CONDULETE A 105CM DO PISO ACABADO	UN	7,000	48,59	340,13
06.07.00.00.020	INTERRUPTOR PARALELO DE 01 TECLA EM CONDULETE A 105CM DO PISO ACABADO	UN	1,000	55,69	55,69
06.07.00.00.021	INTERRUPTOR PARALELO DE 02 TECLAS EM CONDULETE A 105CM DO PISO ACABADO	UN	1,000	79,88	79,88
06.07.00.00.022	INTERRUPTOR PARALELO DE 03 TECLAS EM CONDULETE A 105CM DO PISO ACABADO	UN	1,000	104,09	104,09
06.07.00.00.023	VARIADOR DE LUMINOSIDADE (DIMMER)	UN	11,000	107,22	1.179,42
06.07.00.00.024	BÓCAL DE PORCELANA E27 COM 01 LÂMPADA INCANDESCENTE 60W	UN	1,000	30,20	30,20